

Suzanne Osten har hastigt lämnat oss

– Suzanne Osten kommer alltid att sitta på axeln och påminna mig om teaterns kraft. Hon är det eviga ljuset i Teatersverige, en gigant som skapat underbar konst och banat väg för så många andra, särskilt kvinnor, säger Maria Sid, teaterchef Kulturhuset Stadsteatern.

– En kraft har gått förlorad. Suzanne Osten utvecklade och ifrågasatte normer i samhället. Hon lät barnen och konsten gå främst. Det känns i hjärtat att vi – kulturen, barnen och konsten – har förlorat en magisk person, säger Malin Dahlberg, vd Kulturhuset Stadsteatern.

– Suzanne Ostens sätt att jobba med långa processer har påverkat mitt teaterliv enormt. Hon har format generationer och blivit en ledstjärna för svensk och internationell teater för barn. I femtio års tid har hon gått i fronten med sitt konsekventa barnperspektiv, hon har dessutom tagit ett kulturpolitiskt ansvar för teatern, säger skådespelaren Ann Petrén som jobbat nära Suzanne Osten sedan föreställningen *R* 1990 och varit knuten till Stadsteatern sedan 1988.

Suzanne Osten var en av våra främsta regissörer och dramatiker inom teater och film, en pionjär inom scenkonst för barn och unga och en av våra starkaste röster inom politisk och feministisk teater. 1975 grundade hon den banbrytande scenen Unga Klara på Stockholms stadsteater och verkade där som regissör och konstnärlig ledare fram till 2014.

Till Stockholms stadsteater kom hon redan 1971 då hon skrev och regisserade *Tjejsnack*. Under åren kom hon att medverka på ett eller annat sätt i 54 föreställningar på Stadsteaterns scener. Några milstolpar: *Jösses Flickor, befrielsen är nära* (1974) samt uppföljaren *Jösses Flickor – Återkomsten* (2006), *Det allra viktigaste* (2004), *Babydrama* (2007) och *Tröstar jag dig nu?* (2009). 2022 satte Suzanne Osten upp Noréns *Temps Mort* (2022).

Från och med klockan 13 idag den 29 oktober kommer det finnas ett minnesbord i Unga Klaras foajé för dem som vill lämna en sista hälsning till Suzanne Osten.

För pressfrågor kontakta:

Pia Keller, Kulturhuset Stadsteatern

pia.keller@kulturhusetstadsteatern.se

Tel 073-973 04 35